APROVADO

J'XÉj##.#h
ESTADo oo ceRnÁ

CÂUNnn MUNIcIPAL DE PEREIRo

7"" * ",;;,,,., B;;;-A á( tíyz6,t

lndicação no 08612021 Pereiro, 06 de dezembro de 2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipalde Pereiro - CE.

Joana Darc Nogueira de Lima

A Vereadora Leni Freitas, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente lndicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO.LHE:

Que o Poder Executivo Municipal realize a Iigação da piçarra do trecho que

inicia do asfalto a casa de Seu Chico Nogueira e a casa Nilcinho, no Sitio São

Severino.

JUSTIFICATIVA:

O pedido partiu dos moradores daquela localidade, visto o trecho apresenta

dificuldade de Iocomoção, além de várias pessoas idosas residirem no locale, quando

necessitam ir ao médico, são auxiliadas por outras pessoas, pois, não conseguem

sequer caminhar sozinhos. É notorio também que a chegada do período invernoso

acumula muita lama tornando a situação ainda mais difícil. Por essa razão, INDICO

ao Poder Executivo Municipal que envie esforços para o mais breve possível resolver

a situação apresentada.

Vereadora lndicante
RUA CEL PORTO, í07 - CENTRO - PEREIRO - CEARÁ

TELEFONES: (88) 3527-1255t (88) I 8í79 6290
CNPJ: 00.796.í261000í -í4